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Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelserna. 
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Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskola och fritid 

 

 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Åsa Öckerman (mp), Sarah Johansson 

(mp), Love Edenborg (mp) och Daniel Pollak (mp) om ”förskolebarnens plats att 

röra sig på” samt en skrivelse från Lars Sterneby (v), Rosa Lundmark (v) och 

Magnus Dannqvist (s) om ”redovisning av förskolors markyta och utelekplats”. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom ekonomiavdelningen i samverkan med avdelningen 

för förskola och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Antalet barn i förskoleålder fortsätter att öka och 13 nya avdelningar har hittills 

öppnats i stadsdelen under året. Barnomsorgsgarantin har blivit tillgodosedd. 

Barngrupper, personaltäthet och arbetssätt anpassas till befintliga behov och 

lokaler. Utemiljön är viktig för barnen och att se till att det finns bra lekytor och 

gårdar är prioriterat när nya förskolor byggs och avdelningar öppnas.  

 

På grund av brist på lokaler kommer förvaltningen ändå att ibland behöva använda 

lokaler som inte har tillräckliga egna ytor anpassade för utelek. Det är i dessa fall 

viktigt att lokalen ligger i närheten av parker och andra lämpliga utemiljöer, så att 

arbetssättet kan anpassas till förutsättningarna och förskolegruppen exempelvis 

under dagen kan gå iväg till en park för utelek. 

 

Brist på mark gör att nyproduktion allt oftare tillkommer i fastigheters markplan 

och färre friliggande förskolor byggs. Detta gör att förskolor kommer att fungera 

olika och se väldigt olika ut. Förvaltningen redovisar kartor, ritningar, bilder och 

totalytor för den mark som ingår i kontraktet. Även avstånd till näraliggande 

parker redovisas. Beroende på lokal så kan den vara bättre anpassad för vissa 

åldrar, vilket tas hänsyn till i planeringen.  

 

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Åsa Öckerman (mp), Sarah Johansson (mp), Love Edenborg 

(mp) och Daniel Pollak (mp) om ”förskolebarnens plats att röra sig på”. 

2. Skrivelse från Lars Sterneby (v), Rosa Lundmark (v) och Magnus 

Dannqvist (s) om ”redovisning av förskolors markyta och utelekplats”. 


